circostanza che dall’ultimo bilancio d’esercizio disponibile, chiuso al 31 

dicembre 2024, la società ha realizzato un fatturato pari a euro 

5.863.132.371,00;  

• gli elementi sopra esposti consentono, allo stato delle attuali evidenze istruttorie, 

di determinare la sanzione nella misura complessiva di euro 75.015 

(settantacinquemilaquindici).  

CONSIDERATO, INFINE, CHE:  

• in ragione della prevalenza dell’interesse all’adempimento dell’obbligo violato, 

rispetto alla rapida definizione del procedimento sanzionatorio, la 

correzione/eliminazione dell’informazione inserita nelle bollette a credito circa la

[...]

2, comma 20, lettera c), della legge 481/95; 

2. di quantificare, ai sensi dell’articolo 45 del decreto legislativo 93/11 e dell’articolo 

13, comma 1, dell’Allegato A alla deliberazione 598/2023/E/com, l’importo della 

sanzione amministrativa pecuniaria in euro 75.015 (settantacinquemilaquindici); 

3. di allegare, ai fini della comunicazione di cui al punto 11, ai sensi dell’articolo 13, 

comma 1, dell’Allegato A alla deliberazione 598/2023/E/com, i documenti presenti 

nel fascicolo su cui si basa la contestazione di cui al precedente punto 1;

[...]

“Comunicati per operatori Pagamento Sanzioni Arera tramite pagoPA” del 

sito istituzionale dell’Autorità, selezionando “Vai al pagamento” e poi “Crea 

pagamento spontaneo” ed indicando, oltre ai dati del debitore,  nel “Dettaglio 

pagamento” “Fondo Sanzioni Arera”, l’importo ridotto di euro 25.005 

(venticinquemilacinque), nonché, nel campo causale,  “Fondo Sanzioni Arera 

determinazione DSAI/2/2026/com”;  

ii. in alternativa al punto precedente, proseguire con l’ordinario procedimento 

sanzionatorio avviato con il presente provvedimento, con facoltà del Collegio di